
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  1 DEL 10/06/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno dieci del   mese di Giugno alle ore 18:10, presso l'Aula 

Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 13 ed assenti, sebbene invitati, n° 0 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA X  

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA X  10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA X  

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA X  

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Francesca De Camillis, incaricato della redazione del verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

L’Uff. Affari  Generali  propone:  

  

 

“ IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

  Udito l’intervento del Sindaco, relatore, il quale  sintetizza il contenuto della proposta; 

 

  Dati  per letti i sottoelencati verbali della seduta consiliare  precedente: 

 

 

- DAL N.RO 76  AL   N.RO  84   DEL  23-12-2019 

 

 

Visto il D. Lgs. N. 267/00; 

 

 Visto l’art. 22 del  vigente Regolamento di funzionamento del C.C.;  

 

 Dato atto che la presente delibera,  essendo un provvedimento di controllo politico, non  necessita 

dei pareri di cui all’art. 49 del cennato  Decreto Legislativo; 

 

      

            

D E L I B E R A 

 

 

- approvare, come in effetti approva, i verbali della  seduta consiliare precedente, 

meglio specificati in narrativa”.   

 

 

 

 

 



Pag. 3 

 

Il Sindaco, terminato  l’appello, all’inizio di seduta,  fa presente che: 

- dopo sei mesi si torna in C.C. a motivo dell’epidemia da Covid 19; 

- l’A.C. era già pronta, a febbraio, con la proposta di  bilancio di previsione e con  tutte le 

delibere propedeutiche; 

- la vicenda della pandemia ha stravolto tutto ed ha condizionato pesantemente la vita degli 

Enti e, di conseguenza, tutti gli atti di questi ultimi; 

- “indecisione” per certi provvedimenti vi è  stata  sino alla giornata di ieri (vedi 

problematiche insorte a seguito della risoluzione del MEF n. 5/DF); 

- tante delibere di Giunta  sono state “condizionate” da tutta una serie di  disposizioni di 

emergenza, sia a livello nazionale che regionale; 

- l’impegno  per l’Ente  è  stato molto gravoso, soprattutto nel periodo della prima fase dell’ 

emergenza. 

 

Il  Primo Cittadino ringrazia, innanzitutto, i volontari e  poi tutti i consiglieri comunali per lo spirito 

di collaborazione dimostrato al fine di  uscire finalmente dalla prima fase dell’emergenza. Ringrazia 

quanti sono rimasti a lavorare ed,  in particolare, quei capiarea che, senza risparmiarsi, hanno 

gestito l’emergenza. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Udita la relazione del Sindaco, il quale sintetizza il contenuto della proposta; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Dato atto che, nella fattispecie, non necessitano  i pareri di cui all’art. 49 del TUEL, trattandosi di 

atto di controllo  politico; 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano (p. 13); 

 

 

DELIBERA 

 

 

-di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 



Pag. 4 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 12/06/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12/06/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 12/06/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


